АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

31.08.2020                                                                                    № 431-п
Об отмене постановления администрации

Саянского района от 05.05.2016г. № 122-п
«О порядке подготовки населения в области
гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера в Саянском районе»
В соответствии с протестом прокуратуры Саянского района на постановление администрации Саянского района от 05.05.2016г. № 122-п «О порядке подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера в Саянском районе», с учетом изменений законодательства Российской Федерации в части подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить  постановление администрации Саянского района от 05.05.2016г.  № 122-п «О порядке подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера в Саянском районе».

2. Главному специалисту по вопросам ГО и ЧС администрации Саянского района (Синёв В.В.) разработать проект постановления администрации Саянского района «О порядке подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера в Саянском районе» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в срок до 10.09.2020 г.

3. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  Глава района                                                                                    И.В. Данилин